" RESOLUCION NUM. 23

ELSAL!NM DEL unn‘;‘

ESTADO LIBRE ASOCIADC DE PUERTO R,

Municipio de Salinas

OFICINA DE LA LEGISLATURA MUNICIPAL
Apartado 1149
Salinas, Puerto Rico 00751
Tel. / Fax: (787) 824-2883

SERIE: 2006-2007

RESOLUCION DE LA LEGISLATURA MUNICIPAL. DE SALINAS
AUTORIZANDO AL DIRECTOR DE PRESUPUESTO Y FINANZAS A HACER
UNA TRANSFERENCIA DE CREDITO ENTRE PARTIDAS DE GASTOS DEL
- PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE AL ANO ECONOMICO 2005-2006, Y

POR CUANTO:

POR CUANTO:

POR CUANTO:

POR CUANTO:

Seccion Ira

" DE LAS PARTIDAS:

01-01-04-94.06
01-01-04-94 .42
01-01-04-94 44
01-01-04-94.63
01-01-04-94.71
01-01-01-91.10
01-01-01-91.11
01-01-01-91.31
01-01-01-91.41
01-01-01-91.71
01-01-04-92.01
01-01-04-94.15
01-01-04-94.01
01-01-04-94 .11
01-01-04-94 .69
Total

- PARA OTROS FINES.

En el presupuesto 2005-2006 de este Municipio existen unas
partidas con créditos disponibles y transferibles gque pueden
utilizarse para  hacer aquellas transferencias que resulten
necesarias para balancear el mismo.

El crédito asignado a algunas partidas ha resultado insuficiente
debido ala urgente necesidad de rendir servicios directos a la
ciudadania y promover  proyectos para ¢l  desarrollo
econdmico. Sin embargo, en algunas partidas existen balances
disponibles ascendentes a $791,792.89 que pueden transferirse
para el balance al cierre del afio fiscal.

El Articulo 3.10k de la Ley de Municipios Auténomos de
Puerto Rico faculta al Alcalde para autorizar transferencias
entre partidas del presupuesto.

POR LA PRESENTE SE RESUELVE POR
LEGISLATURA MUNICIPAL LO SIGUIENTE:

LA

Autorizar al director de Finanzas de este Municipio a efectuar en

los libros  de contabilidad a su cargo unas transferencias de
crédito entre las siguientes partidas de gastos del vigente
presupuesto 2005-2006.
LEGISLATURA MUNICIPAL

Adiestramiento $2,000.00

Seguro de Vida $5,040.00

Federacion Legisladores $1,500.00

Mantenimiento Equipo $2,500.00

Materiales de Limpieza $500.00

Seguro Choferil $2.40

Sistema Retiro $726.58

Seguro Social $90.74

Planes Médicos $3,040.00

Bono Navidad $1,000.00

Materiales de Oficina $174.99

Gastos Representacion $15.00

Dietas $8,265.00

Servicios Profesionales $5,600.00

Franqueo $305.00

$30,759.71
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01-02-01-91.10
01-02-01-91.11
01-02-01-91 .41
01-02-01-91.31
01-02-01-91.71
01-02-04-94 47
01-02-04-94 .47
01-02-04-94 .47
01-02-04-94.47
01-02-01-94.44
01-02-04-94.47
01-02-04-94.47
01-02-04-94 47
01-02-04-94.47
01-02-04-94 .47
01-02-04-94 47
01-02-04-94.47
01-02-04-94 .47
01-02-04-94 47
Total

01-03-01-91.10
01-03-01-91.31
01-03-01-91.41
01-03-01-91.71
01-03-04-94.10
01-03-04-94 .58
01-03-04-99.01
01-03-01-93.01
01-03-04-94.65
01-03-04-92.32
01-03-04-94.70
01-03-04-94.36
Total

OFICINA DEL ALCALDE

Seguro Choferil
Sisterna Retiro

Planes Médicos
Seguro Social

Bono Navidad
Transportacion Indigentes
Hospital Oncologico
Compra Sangre

Tropa Exploradores
Cuotas y Suscripciones
Aportacién Cruz Roja

Banda Municipal

Dia del Estudiante

Act. No Videntes
Maraton del Pavo

Clase 4to afio

Clase 9no Grado

Dia del Maestro
Asociaciones Recreativas

DEPARTAMENTO DE FINANZAS

Seguro Choferil

Seguro Social Federal
Planes Médicos

Bono Navidad

Single Audit

Reserva Déficit
Transferencias que Salen
Equipo de Oficina
Vacunas

Gastos AAA

Sentencias y Reclamaciones
Canon de Demoliciones

OBRAS PUBLICAS

1-04-01-91.01 Seguro Choferil

01-04-01-91.11
01-04-01-91.31
01-04-01-91.41
01-04-01-91.71
01-04-04-92 38
01-04-04-93.01
01-04-04-94.51
01-04-04-92.23
Total

01-05-01-91.11
01-05-01-91.01
01-05-01-91.31
01-05-01-91.41
01-05-04-94 43
01-05-01-91.71
Total

Sistema Retiro

Seguro Social

Plan Médico

Bono Navidad
Materiales Construccion
Equipo de Oficina
Renta de Equipo

Compra de Uniformes

SALUD
Sistema Retiro
Sueldo Empleados
Seguro Social Federal

Planes Médicos
Aportacion Plan Salud
Bono Navidad

SERIE: 2006-2007

$15.60
$1,885.16
$5,520.00
$1,335.99
$2,000.00
$1,000.00
$500.00
$500.00
£500.00
$630.00
$1,000.00
$3,239.02
$5,000.00
$500.00
$250.00
$1,500.00
$£500.00
$2,500.00
$4.500.00
$32,875.77

$90.60
$914.66
$10,400.00
$2,000.00
$4,845.00
$54,266.21
$47.412.52
$1,333.98
$4,692.35
$6,997.49
$4,384.58
$5,000.00
$142,337.39

$161.40
$5,263.36
$3,329.54
$38,160.00
$3,405.17
$3,711.09
$493.54
$3,874.24
$395.00
$58,793.34

$3,772.01
$16,381.15
$2,776.39
$4,800.00
$156,836.94
$1.000.00
$185,566.49
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01-06-01-91.10

01-06-04-92.21

01-06-04-92.23
Total

01-07-01-91.11
01-07-01-91.01
01-07-01-91.31
01-07-01-91.41
01-07-01-91.71
Total

01-08-01-91.11
01-08-01-91.31
01-08-01-91.41
01-08-01-91.71
01-08-04-94.06
01-08-04-94.13
01-08-01-91.01
Total

01-09-01-91.01
01-09-01-91.10
01-09-01-91.11
01-09-01-91.31
01-09-01-91.41
01-09-01-91.71
01-09-04-94.11
01-09-04-94.47
01-09-04-94 47
Total

01-10-01-54.73

01-11-01-91.11
01-11-01-91.01
01-11-01-91.31
01-11-01-91.41
01-11-01-91.71
Total

01-14-01-91.10
01-14-01-91.01
01-14-01-91.11
01-14-01-91.31
01-14-01-91 41
01-14-01-91.71
01-14-01-93.01
Total

SERIE: 2006-2007

OMME
Seguro Choferil $15.60
Dietas a Voluntario $200.00
Compra de Uniformes $1.788.70
$2,004.30
POLICIA MUNICIPAL
Sistema Retiro $3,942.21
Sueldo Empleados $26,195.50
Seguro Social Federal $2,852.83
Plan Médico $31,520.00
Bono Navidad $2.000.00
$66,510.54
RECURSOS HUMANOS
Sistema Retiro $1,268.67
Seguro Social $524.52
Planes Médicos $4,080.00
Bono Navidad $1,000.00
Adiestramientos $561.00
Prueba Dopaje $1,411.00
Sueldo Empleados $4.396.54
$13,241.73
RECREACION Y DEPORTES
Sueldos $10,811.70
Seguro Choferil $63.60
Sistema Retiro $1,771.07
Seguro Social Federal $1,478.23
Planes Médicos $2,999 80
Bono Navidad $1,000.00
Servicios Profesionales $1,060.00
Aportacion Clase A $1,800.00
Aportacion Cabalgata $2.270.00
$23,254.40
SANIDAD Y LIMPIEZA
Desperdicios Solidos $7,196.80
CENTRO ENVEJECIENTES
Sistema Retiro $2,113.57
Sueldos $11,381.50
Seguro Social $1,819.82
Planes Médicos $2,320.00
Bono Navidad $1,000.00
$18,634.89
PROMOCION CULTURAL
Seguro Choferil $57.60
Sueldos $38.211.46
Sistema Retiro $3,941.73
Seguro Social $3,799.37
Planes Médicos $7.680.00
Bono Navidad $5,000.00
Equipo de Oficina $2,500.00

$61,190.16
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Total

ASUNTOS DEL CIUDADANO

SERIE: 2006-2007

01-16-01-91.11 Sistema Retiro $410.38
01-16-01-91.31 Seguro Social $97.36
01-16-01-91.41 Planes Médicos $960.00
Total $1,467.74
VIVIENDA
01-18-01-91.11 Sistema Retiro $1,855.00
01-18-01-91.01 Sueldo $£9,967.00
01-18-01-91.31 Seguro Social $1.606.50
01-18-01-91.41 Planes Médicos $960.00
Total $14,388.50
AUDITORIA INTERNA
01-21-01-91.11 Retiro $787.40
01-21-01-91.01 Sueldo $8.,490.00
01-21-01-91.31 Seguro Social $726.08
01-21-01-91.41 Planes Médicos $1,120.00
01-21-01-91.71 Bono Navidad $1.000.00
Total $12,123.48
INSTITUTO MEDIO ENSENANZAS
01-24-07-94.51 Transportacioén Escolar $6,300.00
PLANIFICACION
01-25-01-91.11 Retiro $2,726.85
01-25-01-91.01 Sueldo $11,194.00
01-25-01-91.31 Seguro Social $2,325.60
01-25-01-91.71 Bono Navidad $1,000.00
Total $£17.246.45
EMPRESAS MEDICAS
01-34-01-91.11 Retiro $5,366.17
01-34-01-91.01 Sueldo $54,678.86
01-34-01-91.31 Seguro Social $3,541.58
01-34-01-91.41 Plan Médico $14,480.00
01-34-01-91.71 Bono Navidad $5,392.12
01-34-04-94.73 Desperdicios Biomédicos $1,500.00
01-34-04-92.11 Materiales Medicoquirargicos $10,707.63
01-34-04-92.23 Compra de Uniformes $2.234.84
Total $97,901.20
GRAN TOTAL $791,792.89
A LAS PARTIDAS:
LEGISLATURA MUNICIPAL
01-01-04-93.01 Equipo de Oficina $143.09
01-01-04-94.67 Publicaciones y Anuncios $1,223.40
01-01-04-94.21 Gastos de Viajes $641.00

$2,007.49
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01-02-04-94.47
01-02-04-94.15
01-02-04-94.21
01-02-01-94.21
Total

01-03-04-92.35
01-03-04-94.11
01-03-04-92.15
01-03-04-92 (1
01-03-004-94 42
01-03-04-94.71
01-03-04-94 .69
Total

01-04-04-94.63
01-04-04-92.15
01-04-04-92.25
01-04-04-94.62
01-04-04-94 64
Total

01-09-04-93.27
01-09-04-94.47
Total

01-14-04-94 81
01-14-04-94.84
Total

01-19-04-94.67

GRAN TOTAL

Seccion 2da;

OFICINA DEL ALCALDE
Donaciones a Pobres

Gastos Representacion
Viajes Alcalde

Viajes a Empleados

SERIE: 2006-2007

$62,193.69
$4,277.08
$3,125.46
$21.59
$69,617.82

DEPARTAMENTO DE FINANZAS

Gastos de Teléefono

Servicios Profesionales
Miscelaneos

Materiales de Oficina

Seguros y Fianzas
Reclamaciones Afios Anteriores
Franqueo

OBRAS PUBLICAS
Mantenimiento Vehiculos
Materiales Mantenimiento
Combustibles y Aceites

Rep. y Mantenimiento Estructuras
Mantenimiento Edificios

RECREACION Y DEPORTES
Compra de Equipo
Trofeos, Placas, Medallas

PROMOCION CULTURAL
Actividades y Festividades I
Actividades y Festividades 11

SECRETARIA MUNICIPAL
Publicaciones y Anuncios

$75,816.06
$114,657.20
$126,084.05
$11,614.71
$14,047.31
$20,524.10
$1,088.00
$363,831.43

$46,827.51
$5,772.12
$107,761.10
$100,841.17

29,009.30
$290,211.20

$1,254.66

$7.819.80
$9,074.46

$11,921.42
$36,560.37
548,481.79

$8.568.70

$791,792.89

Copia de ¢sta después de ser aprobada por la Legislatura Municipal

y firmada por el Honorable Alcalde sera enviada a la Oficina del
Comisionado (a) de Asuntos Municipales, Director (a) de Finanzas,
Director de Presupuesto, Directora de Recursos Humanos y otras
agencias pertinentes.

Mﬁ/g«nqﬁ%ﬁ

'GILBERTO REYES SUAREYZ
PRES. LEGISLATURA MUNIcIf-'AL

SEC.

. LEGISLATURA MUNICIPAL

Firmada por el Hon. Carlos J. Rodriguez Mateo, MD, Alcalde Municipio de

Salinas a los

dias del mes de

de 2006.



RESOLUCION NUM. 23 | ﬁ SERIE: 2006-2007

N SR

CARLOS J. RODRIGUEZ MATEO, MD
E
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CERTIFICACION

YO, MAR{A I. TORRES TORRES, Secretaria Interina de la Legislatura
Municipal de Salinas, Puerto Rico, CERTIFICO: Que la que antecede es copia
fiel y exacta de la Resolucion Num. 23, Serie 2006-2007 adoptada por la
Legislatura Municipal de Salinas, Puerto Rico en la Cont. Sesiéon Ordinaria
celebrada el dia 16 de noviembre de 2006.

Se certifica ademas, que dicha Resolucion fue aprobada por los votos afirmativos
de los siguientes Legisladores presentes en dicha Sesion: Honorables:
Gilberto Reyes Suarez, Francisco Baerga Vazquez, Melvin Torres
Ortiz, José M. Luna Nazario, Ger6nimo Colén Vega, Howard Rivera

Lépez, Marta Cortés Davila, Ignacio Del Valle Alvarado, Eris Torres
Rivera y Emilio Nieves Torres.

Ausentes: Honorables: Mildred Manzanet Navarro, Excusada, Ismael Ortiz

Lopez, Excusado, Jacqueline Vazquez Suarez, Excusada y Roberto Mercado
Coldn, Excusado.

EN TESTIMONIO DE LO CUAL, Libro la presente cert1ﬁcac10n bajo mi firma
y sello oficial de este Municipio, hoy dia_Z) de de 2006.

SEC. INT. LEGISLATURA MUNICIPAL



